Plan Biznes

1. TE DHENAT KRYESORE DHE INVESTIMI FILLESTAR

T& dhénat kryesore

Hidrocentrali Vendresh parashikohet te ndertohet ne rrjedhen e perroit
Vendresh

Karakteristikat kryesore te hidrocentralit jane:
* Fugia einstaluar

» Prodhimi mesatar vjetor i energjise elekirike
= [nvestimi fillestar (me TVSH)
» Kosto specifike kapitale per fuginee mstaluar

« Kosto spedfike kapitale per prodhimin e energﬂ\ ’

Investimi fillestar

Investiri fillestar i nevojshem per nderti m -€
tejete 37,250,000 leke (pa TVSH) dhe 447700 DOG/L'ek‘é (me TVSH).

ndertimin e htdrocentraht Vendresh.

kosto e pergjithshme e invest'rﬁi?"'p_z

Nr l_ Emertimi i puncye Knsto ne leke
| |PUNDVE NDERTIMORE £ Ndertesa:” ' 2250,600

2| PUNIME NDERTIMORE - Tubi turbinave 8.750,000

3| PURNEME NDERTIMORE = ‘B"lmun esioni 1300000

4| PUNIME NDERTIMORE - Kanal derivacion j 500,000

5| PUNIME NDERTIMORE - Dekantusi pia 2.500.000!

6] PUNIME NDERTIMORE - Vepra ¢ Marrje” 3.000.000

-+ 7| MAKINERI PAISIE 6.750.000
$|FOND REZERVE 2.000.000

1+ 9KOSTO MIEDISORE 500,000
10| LINJA E TRASMETRMIT 9 300 040
11} TOTALI L INVESTIMEVE: - ..covnee 37,250,000
12{TVSH (20 %) 7,430,000

13| TOTALI+ TVSH - nin sl - £700.000

HARTOI ”MEGAWAT" SHPK




Aneksi-2

GRAFIKU | PUNIMEVE
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. EMER’ IMI | PUNIMEVE

PIKETIM OBIEK
PUNIME NE DEF VACION KANAL
PUNIME NE DEF VACION TUB. TURBO.




